Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR DE IMAGENS PARA RAIO-X COM SOFTWARE DE PAC’S E IMPRESSORA DRY.
DIGITALIZADOR TIPO CR - 60PPM: Sistema de Radiografia Computadorizada (CR) para digitalização de imagens radiográficas
em geral. Leitura de chassis por leitor de código de barras incluindo uma unidade leitora completa e uma estação de trabalho
para radiologia e identificação eletrônica dos chassis. Um (01) leitor de chassi CR de alta resolução e alta capacidade de
produção, conforme características: Equipamento dotado de alimentador monocassete integrado. Sistema de digitalização de
imagens de alta resolução com capacidade de leitura de pelo menos 10 pixels/mm para todos os tamanhos de cassetes.
Processamento de no mínimo 60 cassetes por hora. Cassetes compostos por placas de fósforo para Raios-X, nos tamanhos:
20x25cm, 25x30cm, 35x43cm, e com garantia mínima de 50.000 leituras, cassetes na tecnologia de alta resolutibilidade. 01
(uma) Estação de Cadastramento de paciente, conectados aos CR(s), do

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Valor Unitário Valor Total LC 123/2006

Alfema Dois Mercantil
Cirurgica Ltda

05.351.445/0001-30 06/10/2020 -
17:18:24

FCR PRIMA T2 +
DRYPIX EDGE

FUJIFILM 18.215,42 218.585,04 Não

BRAZIL 3 BUSINESS
PARTICIPACOES LTDA.

10.515.403/0001-27 06/10/2020 -
20:20:56

CR VITA CARESTREAM 18.215,00 218.580,00 Não

A Imagem Com. e Serv. Ltda
Me

07.377.150/0001-68 06/10/2020 -
22:18:31

VITA FLEX +
DW5950 + PACS
VUE

CARESTREAM 16.000,00 192.000,00 Sim

Fornecedores divulgados.

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE

Pregoeiro

RENAN ALMEIDA DE ABREU

Autoridade Competente

JOSÉ NONATO BARROS RODRIGUES

Apoio

Página 2 de 2

DARLAN WELKSON COSTA SILVA

Apoio